
UCHWAŁA NR XLIV/311/2018       
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Gorzów Śląski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 
poz. 994,1000,1349,1432) oraz art. 1 pkt 5 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. 2018, poz. 130) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr IV/19/2003 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 23 kwietnia 2003r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gorzów Śląski wprowadza się następujące zmiany:  

1. w § 15 ust.1 po punkcie 4) dodaje się pkt 5) w brzmieniu:

„Skarg, Wniosków i Petycji.”.

2. § 16  ust.3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Porządek obrad, o jakim mowa w ust. 2 pkt 2 powinien obejmować sprawozdanie 
Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie Gminy”.

3. w § 63 w ust.2 po wyrazie „Rady” dodaje się wyrazy „oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”

4. po § 100 dodaje się Rozdział VI a. w brzmieniu:

„Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

§ 100a. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy rozpatrywanie skarg na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wniosków oraz petycji składanych przez 
obywateli .

§ 100b. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy  
Przewodniczącego oraz dwóch członków.

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz jego zastępca są wybierani 
przez członków Komisji ze swojego składu

§ 100c. Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji organizuje pracę Komisji 
i prowadzi
jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego 
zadania wykonuje jego Zastępca.

§ 100d. Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji podlegają wyłączeniu od udziału
w jej działaniach w sprawach, w których może powstać podejrzenie o ich stronniczość
lub interesowność

§ 100e. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji, badając sprawę i prowadząc postępowanie 
wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może:

1) wystąpić do Burmistrza albo właściwego kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej z wnioskiem o zajęcie stanowiska;

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, 
o którym mowa w ust. 1, wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów oraz przekazuje ją Przewodniczącemu Rady.

§ 100f. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach, przy obecności
co najmniej połowy składu komisji.

Id: 003324DF-A19C-4411-BE65-1644B6CDAE10. Podpisany Strona 1



2. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwołuje posiedzenie niezwłocznie, 
nie później niż w terminie 14 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji oraz kieruje 
jej pracami.

3. Podczas nieobecności Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji
lub niemożności sprawowania przez niego funkcji, czynności tych dokonuje jego 
zastępca.

4. Z przebiegu posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji sporządza się protokół.

§ 100g. Rezygnacja, odwołanie członka Komisji skarg, wniosków i petycji lub utrata przez 
niego mandatu radnego nie przerywa prowadzonych czynności, chyba, że skład Komisji 
zmniejszy
się do liczby mniejszej niż trzy osoby.

§ 100h. 1. Komisja składa Radzie Miejskiej do 31 marca roczne sprawozdanie ze swojej 
działalności za rok poprzedni, a w roku upływu kadencji nie później niż na ostatniej sesji 
kończącej się kadencji Rady.

2. Sprawozdanie powinno zawierać w szczególności informację o przedstawionych Radzie 
sprawach związanych ze skargami na działalność Burmistrza i gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wnioskami i petycjami składanymi przez obywateli.”.

5. uchyla się Rozdział X § 117:

6. W załączniku nr 3 do Statutu wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorzowie Śląskim”;

2) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„Przedszkole Publiczne w Zdziechowicach.
Odział Zamiejscowy w Uszycach”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: 003324DF-A19C-4411-BE65-1644B6CDAE10. Podpisany Strona 2




